
 1 

Městys Jedovnice 

Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 

 

Směrnice pro činnost kamerového dohlížecího systému městyse Jedovnice 
vnitřní předpis č. 2/2017 

 

 

 
 

Článek 1 

Úvod 
 

1.1 Kamerový dohlížecí systém (dále jen ,,KDS“)  Městyse Jedovnice je zřízen v souladu 

s ustanovením §24b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů         

( dále jen ,,zákon o OP“ ) a slouží jako technická podpora k plnění úkolů strážníků Obecní 

policie Městyse Jedovnice ve smyslu ustanovení § 2 zákona o OP. KDS Městyse Jedovnice 

slouží především k zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku. KDS Městyse 

Jedovnice využívají zejména strážníci OP Městyse Jedovnice a v určitých případech Policie ČR.  

 

Účelem KDS je: 

- zvýšení bezpečnosti občanů a majetku 

- kontrola rizikových míst v denní i noční době ( dle rozpisu služeb ) 

- zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

- odhalování přestupků a jiného protiprávního jednání 

 

 

 

Článek 2 

Ochrana práv a svobod občanů 

 

2.1 KDS nesmí být využíván ke sledování objektů, které nesouvisí s ochranou veřejného pořádku    

(v denní i noční době sledovat osoby za účelem jejich kompromitace, nahlížet okny do 

místností apod.) 
 

2.2 Každý strážník je povinen dodržovat ustanovení § 26 zákona o OP a další zákonná ustanovení 

upravující povinnost mlčenlivosti zaměstnanců.  
 

2.3 Strážníci OP Městyse Jedovnice nejsou bez souhlasu vedoucího strážníka oprávněni poskytovat 

jakékoli informace týkající se KDS Městyse Jedovnice třetí osobě.  

 

 

 

 

Článek 3 

Rozmístění techniky a technická specifikace 

 

3.1 KDS Městyse Jedovnice využívá 5 barevných kamer s  vestavěným objektivem a IR přísvitem 

pro noční snímání scény. Kamery mají pevnou montáž s možností přiblížení zorného pole – 

digitální zoom. Kamery snímají barevný obraz, který je takto i ukládán. 

 

3.2 KDS Městyse Jedovnice je v nepřetržitém provozu 24 hodin denně, přičemž záznam je 

aktivován pouze, pokud je v zorném poli kamery detekován pohyb. Doba uložení záznamu je 7 

až 14 dnů podle míry zaplnění záznamového zařízení. Poté se záznam přehrává novým.   

 



 2 

3.3 Umístění jednotlivých kamerových bodů KDS Městyse Jedovnice. 

- Kamerový bod č. 1 - Havlíčkovo náměstí, budova  Úřadu městyse Jedovnice 

- Kamerový bod č. 2 - Havlíčkovo náměstí, budova knihovny  

- Kamerový bod č. 3 - Prostor sběrného dvora 

- Kamerový bod č. 4 - Chaloupky, příjezd do obce 

- Kamerový bod č. 5 – Křižovatka Jiráskova-Za Kostelem, příjezd do obce 

 

 

 

Článek 4 

Obsluha KDS 
 

4.1 Obsluhu KDS Městyse Jedovnice provádějí službu konající strážníci OP Městyse Jedovnice, 

kteří jsou vyškoleni dodavatelem systému k používání KDS, za dodržení zásad uvedených v 

tomto vnitřním předpisu, článek 2. Obsluha KDS provádí monitoring kamer v nepravidelných 

intervalech z důvodu absence operačního střediska a stálé služby.  

 

4.2 Obsluha KDS  Městyse Jedovnice je povinna umožnit vstup a prohlídku záznamu z KDS 

orgánům činným v trestním řízení, případně i orgánům státní správy či samosprávy 

projednávající přestupky, na základě zákonem stanovených pravidel, po hodnověrném 

prokázání své příslušnosti k uvedeným složkám a po schválení vedoucím strážníkem. 

 

4.3 Přístup k KDS je možný pouze z počítače umístěného na služebně OP Městyse Jedovnice 

prostřednictvím kamerového systému. Počítač strážníků OP Městyse Jedovnice i kamerový 

systém je zabezpečený heslem, aby byl zamezen přístup neoprávněných osob. Nikdo, mimo 

strážníků OP Městyse Jedovnice, není oprávněn zasahovat do záznamů nebo manipulovat 

s archivovanými medii.  

 

 

 

Článek 5 

Evidence, archivace záznamu 

 

5.1 Vyhodnocování záznamů a archivace záznamů probíhá automaticky na záznamovém zařízení, 

ze kterého je záznam automaticky po 7 až 14 dnech smazán a nahrazen novým, a to dle míry 

zaplnění záznamového zařízení. Pokud je v rozmezí těchto dnů zjištěno protiprávní jednání, 

provede obsluha KDS zálohování záznamu na DVD nosiči nebo obdobném mediu (dále jen 

,,DVD nosič“), nebo je vytvořen videozáznam uložený jako soubor na počítači umístěném na 

služebně OP Městyse Jedovnice. K tomuto počítači mají přístup pouze strážníci OP Městyse 

Jedovnice. Případné vytvořené DVD nosiče jsou ukládány v ocelovém trezoru v zabezpečené 

místnosti na služebně OP Městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice. 

S vytvořenými záznamy je zacházeno v souladu s ustanovením §24a zákona o OP.   

 

5.2 O vytvoření záznamu a o jeho poskytnutí třetí osobě je veden záznam v záznamní knize k KDS 

Městyse Jedovnice. 

 

 

 

Článek 6 

Kontrola 

 

6.1 Kontrolu nad dodržováním všech bodů této směrnice provádí vedoucí strážník OP Městyse 

Jedovnice. 

 



 3 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1 Jakékoliv porušení nebo nerespektování všech výše uvedených bodů je posuzováno jako 

závažné porušení pracovních povinností a interních předpisů, kterými se řídí OP Městyse 

Jedovnice.  

7.2 Tuto směrnici schválila rada městyse na své 57. schůzi dne 6. 12. 2017 usnesením č. 57/14.  

7.3 Účinnost tohoto předpisu je od 1. 1. 2018. 

 

 

 

 

 

V Jedovnicích dne: 10. 12. 2017 

 

 

 

 

  

 

  …...............................................                           ............................................. 

          Ing. Jaroslav Šíbl                             RNDr. Anna Bayerová Ph.D. 

           starosta městyse                                                                            místostarostka městyse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

ZŘÍZENÍ KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU 

 

 

 

Obecní policie oznamuje občanům, že došlo ke zřízení kamerového dohlížecího systému (KDS), 

který bude využíván strážníky OP Městyse Jedovnice jako technická podpora k plnění jejich úkolů. 

Účelem zřízení tohoto KDS je zejména  zvýšení bezpečnosti občanů a ochrana majetku. KDS 

využívá několik kamer, které jsou umístněny na vytypovaných místech v obci.  Kamery pořizují 

nepřetržitý záznam a tento je dále využíván strážníky OP Městyse Jedovnice  v případech, kdy je to 

nutné k projednání podezření ze spáchání přestupku apod. Jednotlivé kamerové body jsou viditelně 

označeny tabulkou s piktogramem kamery. 

 

Jedná se o tyto kamerové body : 

 

- Kamerový bod č. 1 - Havlíčkovo náměstí, budova  Úřadu městyse Jedovnice 

- Kamerový bod č. 2 - Havlíčkovo náměstí, budova knihovny  

- Kamerový bod č. 3 - Prostor sběrného dvora 

- Kamerový bod č. 4 - Chaloupky, příjezd do obce 

- Kamerový bod č. 5 –Křižovatka Jiráskova-Za Kostelem, příjezd do obce  

 

Pozn. – výhledově bude KDS doplněn mobilní kamerou, která bude umísťována na území městyse 

k monitorování veřejného pořádku dle aktuálních potřeb. 

Strážníci se záznamy z kamerových bodů zacházejí jako s osobními údaji a jsou zabezpečeny tak, 

aby  nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci nebo jejich zneužití. Věříme, že zřízení KDS povede 

k větší bezpečnosti občanů Městyse Jedovnice. 

 

 

 

 

                                                               

                                                                                    ..…….………………………………….. 

                                                                                                             Luděk Kolář 

                                                                                     vedoucí strážník OP Městyse Jedovnice               


